

## Dzieci spotkały się z Panem Tik-Takiem

07.05.2014.

Andrzej Grabowski, autor książek i programów dla dzieci, szerszej publiczności znany jako Pan Ciekawski czy Pan Tik-Tak, odwiedził dzieci w Przedborzu. Spotkanie, które odbywało się w poniedziałek 5 maja w sali konferencyjnej ratusza, zorganizowała Miejska Biblioteka Publiczna w Przedborzu.

Grabowski napisał kilka książek i ponad 400 piosenek dla dzieci, takich jak np. „Kulfon, co z ciebie wyrośnie?”, „Witaminki” czy „Kropelka z otych marzeń”. Jest współzałożycielem dziecięcego zespołu wokalno-tanecznego Fasolki, a także twórcą i redaktorem naczelnym miesięcznika dla najmłodszych „Ciuchcia”. W latach 1983-1986 bawił polskie dzieci jako prowadzący program „Pan Tik-Tak”, potem prowadził m. in. „Wyprawy profesora Ciekawskiego” czy „Ciuchcia”.

Na spotkanie przyszło blisko 80 dzieci z najmłodszych klas szkoły podstawowej oraz przedszkola niepublicznego Gumiół. Grabowski opowiadał ciekawe historyjki, śpiewał z dziećmi swoje piosenki, czytał fragmenty swojej książki „Pirat Jędru” i wyjaśniał jak powstają jego książki. Opowiadał o stworzonych przez siebie postaciach: Kulfonie, Babie Monice, Fasolkach. Oprócz książki przywiózł ze sobą lalki, które używał w programach telewizyjnych dla najmłodszych: Bezkajka, Szefuścia i szarego kota Budzika, bohaterów wyreżyserowanego przez siebie programu „Budzik”, czy słynnego Kulfona. Dzieci miały niepowtarzalną okazję wcielić się w rolę lalkarzy, odgrywając przy tym wymyślone przez siebie scenki i dialogi. Przekonały się także, że wymyślenie dialogu wcale nie jest takie proste. Na koniec dzieci mogły zadawać pytania i chętnie korzystały z tej możliwości. Po spotkaniu nie obyło się bez zdjęć pamiątkowych i autografów, po które ustawiła się długa kolejka. Maluchy z przedszkola Gumiół podarowały Grabowskiemu swoje prace przedstawiające bohaterów kreskówki „Gumisie”, za co otrzymały kolorowe zakładki do książki.

W tym dniu Andrzej Grabowski spotkał się także z dziećmi w Wielgomłynach. (pg)